



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΞΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΕΜΠΤΗ
19
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15188

ΑΡΧΙΣΑΝ ΟΙ ΓΕΩΤΡΗΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΛΙΠΠΑ

ΕΛΠΙΔΕΣ ΓΙΑ ΑΦΘΟΝΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ

Στοιχεία για πετρελαιοπιθ-
νή έκταση πάνω από 3.000
τετραγ. χιλιόμετρα

Αρχισαν από προχθές στην Λίππα οι γεωτρήσεις που γίνονται από την Δημόσια Επιχείρηση Πετρελαιο. Ηδη το γεωτρήσιμο δώσεως είναι 2400 και μέχρι τώρα όλα προχωρούν αρκετά ικανοποιητικά.

Η γεωτρήσιμη Λίππα είναι η πρώτη μιάς σειράς γεωτρήσεων στην Ήπειρο που έχουν σκοπό να δώσουν στοιχεία για τη γεωλογία την τεκτονική και την στρωματογραφία της περιοχής και ταυτόχρονα να ληφθούν πληροφορίες για το πετρελαιο-

δυναμικό της περιοχής για μέσα έως ρηχά βάθη.

Οι θέσεις έχουν τοποθετηθεί με γεωλογικά κριτήρια κατόπιν εξαντλητικής μελέτης, ταυτόχρονα δε άρχισε να εκτελείται στην περιοχή αναγνωριστικό πρόγραμμα γεωφυσικών ερευνών με σχεδίαση με επίβλεψη από τη ΔΕΠ και εργολάβο Ουγγρικό συνεργείο. Οι γεωτρήσεις που γίνονται με εργολάβο τη ROMPETROL θα δώσουν τα απαραίτητα στοιχεία

για τη συνέχιση των ερευνών στην Ήπειρο. Οι γεωτρήσεις θα δώσουν στοιχεία για πετρελαιοπιθνή έκταση πάνω από 3000 ΚΜ2 που είναι εξαιρετικά δύσκολες στη προσέλαση λόγω του εντονού αναγλύφου. Η περιοχή είναι δύσκολη από γεωλογική και τεκτονική άποψη αλλά εξαιρετικά ελπιδοφόρα από την άποψη υπέρθεσης πετρελαίου που το βρίσκουμε ακόμη και στην επιφάνεια όπως είναι οι γνωστές ενδείξεις πετρελαίου των θέσεων Λίππα, Λυγιά, Λαθάνη, Βρίστοβο και άλλων που ξεπερνούν τα 100 σημεία. Τονίζεται ότι η έρευνα γίνεται αποκλειστικά από Έλληνες επιστήμονες της ΔΕΠ και οι ξένοι εμπλέκονται μόνον υπό μορφήν εργολάβων.

ΤΟ ΕΡΓΟΤΑΣΙΟ

Χθές το μεσημέρι επισκεφθήκαμε το εργοτάξιο της ΔΕΠ στην Λίππα και παρακολούθησαμε την όλη εργασία της γεωτρήσεως.

Οι ειδικοί τεχνικοί μας είπαν ότι οι δυνατότητες του γεωτρήσιμου φθάνουν μέχρι τα 2.800 μ. αλλά ελπίζουν η γεωτρήσιμη της Λίππα να φθάσει γύρω στα 1300 - 1500 μ. Στην συνέχεια το γεωτρήσιμο θα μεταφερθεί στην Λαθάνη, Λυγιά κλπ.

Υπάρχουν σοβαρές ενδείξεις ότι στην περιοχή υπάρχει αφθονο πετρελαιο, αλλά οι τεχνικοί της ΔΕΠ είναι επιφυλακτικοί, μέχρις ότου δουν να... ρέει ο «μαύρος χρυσός».

Η ορεινή περιοχή, δημιουργεί πάμπολλα εμπόδια στις έρευνες και κυρίως στην μεταφορά των μηχανημάτων κλπ.

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ

Το αξιοσημείωτο στην όλη υπόθεση και που θεωρείται επιπλέον θετικό στοιχείο είναι ότι σε πολλές περιοχές στην γραμμή Λίππα - Λαθάνη - Δραγιά, η ύπαρξη πετρελαίου είναι ακόμα και επιφανειακή.

Είναι άγνωστο πόσο θα διαρκέσουν οι γεωτρήσεις, αλλά θα γίνουν σε αρκετά σημεία της περιοχής.

Οπωσδήποτε η πλέον σημαντική για το πρόγραμμα ανεύρεσης πετρελαίου στην Ήπειρο από την ΔΕΠ είναι αυτή που γίνεται στη Λίππα σήμερα. Άς ελπίσουμε ότι ο εναν περίπου μήνα θα έχουμε θετικά αποτελέσματα...

Αρχισε η κατάρτιση του προϋπολογισμού για το 1983

ΑΘΗΝΑΙ 18— Αρχισε ήδη η διαδικασία για την κατάρτιση του προϋπολογισμού του 1983. Οι υπηρεσίες εντεταλμένων εφόδων έχουν παραλάβει το μεγαλύτερο μέρος των αιτημάτων για τις δαπάνες των υπουργείων και στις αρχές της επομένης εβδομάδας θα στείλουν στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους τις παρατηρήσεις τους.

Το πενταετές προγράμματος, θα καταβληθεί προσπάθεια να περικυλιστεί τα περιτά εφόδα στη λειτουργία των υπουργείων, ενώ θα δοθεί προτεραιότητα και έμφαση στις δαπάνες κοινωνικού περιεχομένου.

Ο κ. υπουργός είπε ακόμη ότι ο νέος προϋπολογισμός θα είναι ελκυστικός, καθαρός, με πραγματικούς αριθμούς, χωρίς αλχημείες.

Αναφερόμενος στην εκτέλεση του φετινού προϋπολογισμού είπε ότι πραγματοποιείται επίσης μια συστηματική εξοικονόμηση δαπανών σε πολλές λειτουργίες και ανέφερε χαρακτηριστικά ότι έχουν συγκρατηθεί στα περυσινά επίπεδα οι δαπάνες για υπερωρίες.

Όσον αφορά τα έσοδα του προϋπολογισμού 1983 έχει συγκροτηθεί αντίστοιχη επιτροπή στο υπουργείο Οικονομικών υπό τον υφυπουργό κ. Π. Ρουμελιώτη.

Η επιτροπή αυτή μελετά τα στοιχεία από την εκτέλεση των φετινών προϋπολογισμών για να καταλήξει στα συμπεράσματα για την πορεία των εισπράξεων και να προχωρήσει στην πρόβλεψη των εσόδων για το 1983.

Στην Βουλή νομοσχέδιο για τα Αγορανομικά αδικήματα

ΑΘΗΝΑΙ 18— Κατετέθη σήμερα το πρωί στη Βουλή, από τον υπουργό Δικαιοσύνης, νομοσχέδιο, με το οποίο ρυθμίζονται θέματα, που αφορούν στη δίωξη και εκδίκαση των αγορανομικών αδικημάτων.

Με το νομοσχέδιο, αφαιρείται από τις αστυνομικές αρχές το δικαίωμα να θέτουν στο αρχείο αγορανομικές υποθέσεις. Ορίζεται σαφώς ότι για κάθε παράβαση, πρέπει να σχηματίζεται δικογραφία και να διαβιβάζεται αμέσως στον αρμόδιο Εισαγγελέα, χωρίς να εξετάζεται ενδιάμεσως η νομική ή ουσιαστική της διαδρομή από οποιονδήποτε άλλο αστυνομικό υπάλληλο.

Εξ άλλου, με το νομοσχέδιο, η εκδίκαση αγορανομικών αδικημάτων, εντάσσεται στην αρμοδιότητα του Μονομελούς Πλημμελειοδικείου. Έτσι, τονίζεται στην εισηγητική έκθεση του νομοσχεδίου, θα δημιουργηθούν οι κατάλληλες προϋποθέσεις για να τερματιστεί η βραδυπλησία στην εκδίκαση των υποθέσεων. Επίσης, καταργείται η πολύπλοκη και χρονοβόρα διαδικασία, που προ-

βλεπόταν από το άρθρο 65 του αγορανομικού κώδικα για την αναστολή εκτελέσεως ποινής σε περίπτωση εφέσεως. Έτσι και στις περιπτώσεις καταδίκων για αγορανομικές παραβάσεις, θα ισχύουν οι γενικοί κανόνες ασκήσεως ενδίκων μέσων κατά ποινικών. Ορίζεται τέλος, ότι οι υποθέσεις που έχουν προοριστεί ήδη και πρόκειται να εκδικαστούν μέχρι τις 31 Οκτωβρίου, θα δικαστούν από τα τριμελή Πλημμελειοδικεία όπως όριζε ο προηγούμενος νόμος.

Στο νομοσχέδιο εντάχθηκε και ένα άρθρο με το οποίο δίνεται η δυνατότητα στον υπουργό Δικαιοσύνης, να παραιτείται με απόφαση του το πολύ για τέσσερις μήνες την προθεσμία, που είχε ταχθεί στις νομοκρατικές διαδικασίες επιτροπών, που συζητήθηκαν βάσει του νόμου 1237/82, για να περατώσουν το έργο τους. Η παράταση δίνεται, λόγω της δυσκολίας του έργου, που επιτελείται από αυτές και κυρίως από την επιτροπή, που μελετά την ανασύσταση του οικογενειακού δικαίου.

Συνεχίζουν το παράδειγμα του Έλγιν

ΑΘΗΝΑΙ 18— Ένοχοι, για κλοπή αρχαίων αντικειμένων και για απόπειρα εξαγωγής τους, ηρμήθηκαν από το Αιτωλικό Τμήμα Πλημμελειοδικείου Αθηνών, οι τρεις νεαροί Άγγλοι τουρίστες, οι οποίοι αρπάξαν ορόσημων με σκοπό να τις μεταφέρουν στη χώρα τους, δύο μαρμαρίνες πλάκες (βάρος 60 κιλών η κάθε μία) από τον χώρο του Παρθενώνα στην Ακρόπολη.

Πρόκειται από συγκεκριμένα για τους Βρετανούς ομοεπίστολους Μάξ Νικ Τέιμπερ-Νέλτ, 16 χρονών, Κουκούλα Μάρκ Στίβαν Τζών 17 χρονών και Φράνκ Τζών Τόμας, 18 χρονών, οι οποίοι μετά την άφιξη τους στην Ελλάδα, διαμένουν προσωρινά σε κάμπινγκ στην περιοχή της Ραφήνας Αττικής.

Στις 4.30 π.μ. της 13 Αυγούστου, συνελήφθη με την κατηγορία, οι 1ος και 3ος μήκαν κρουά στον χώρο της Ακρόπολης, πηδώντας προφανώς από τα κάγκελα, ενώ ο 2ος, τους περιμένει απ' έξω. Παίρνοντας όμως τις δύο πλάκες έγιναν αντιληπτοί από τον νυχτοφύλακα κ. Δ. Ζορμπόλα ο οποίος τους συνέλαβε και τους παρέδωσε στους αστυνομικούς που στο μεταξύ είχαν φθάσει.

Ο Εισαγγελέας στον οποίον οδηγήθηκαν αμέσως, άσκησε εναντίον τους την δίωξη που προαναφέρθηκε και διατάξε να αφεθούν ελεύθεροι προσωρινά, ορίζοντας για σήμερα την δική τους. Αυτοί όμως, δεν εμφανίστηκαν να αποταλέσουν να δικαστούν ερήμην και να καταδικαστούν οι δύο τελευταίοι φυλάκιση 6,12 μηνών ο καθένας χωρίς αναστολή της εφέσεως, ο δε πρώτος επειδή είναι ανήλικος να τεθεί υπό την επιμέλεια των γονέων του.

Ψηφίσματα Ε.ΔΗ.Κ.-Ε.ΔΑ για την Εθνική Αντίσταση

ΑΘΗΝΑΙ 18— Από τα γραφεία Τύπου της Ε.ΔΗ.Κ. εκδόθηκε η ακόλουθη ανακοίνωση:

Η Ε.ΔΗ.Κ. εκφράζει την ικανοποίησή της για την ψηφιστική νομοσχέδιο με το οποίο αναγνωρίζεται η καθολική αντίσταση του ελληνικού λαού κατά την Εθνική Κοινή. Είναι ένα μεγάλο θέμα για την εθνική συμφιλίωση.

Η Ε.ΔΗ.Κ. αναμένει τώρα την χωρίς αναβολή ρύθμιση των θεμάτων απονομής των ηθικών και υλικών αμοιβών σ' όλους τους αγωνιστές της Εθνικής Αντίστασης.

Η Ε.ΔΗ.Κ. αναμένει τώρα την χωρίς αναβολή ρύθμιση των θεμάτων απονομής των ηθικών και υλικών αμοιβών σ' όλους τους αγωνιστές της Εθνικής Αντίστασης.

Η Ε.ΔΗ.Κ. αναμένει τώρα την χωρίς αναβολή ρύθμιση των θεμάτων απονομής των ηθικών και υλικών αμοιβών σ' όλους τους αγωνιστές της Εθνικής Αντίστασης.

Η Ε.ΔΗ.Κ. αναμένει τώρα την χωρίς αναβολή ρύθμιση των θεμάτων απονομής των ηθικών και υλικών αμοιβών σ' όλους τους αγωνιστές της Εθνικής Αντίστασης.

Με αφορμή τα περί παραίτησης του Δημάρχου Μετσόδου

ΠΟΙΟΣ ΠΡΟΣΒΑΛΛΕΙ ΤΟ ΚΥΡΟΣ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ;

Ο κ. Οκκάς απαντά στον κ. Αδέρωφ

Η ΕΠΙΣΤΟΛΗ

«Μετσόδοιτες»

Οι εκδηλώσεις που έκαναν οι νεολαϊκές ΠΑΣΟΚ και Κ.Κ.Ε. στο Μετσόδο, σημείωσαν μεγάλη επιτυχία με αποτέλεσμα χιλιάδες λαού να κατακλύσουν την πλατεία του χωριού και να παρακολουθήσουν τις γιορτές. Αυτό προκάλεσε πανικό στην δεξιά παράταξη του χωριού που βρίσκεται σε απόσταση από το Μετσόδο, να περιοριστούν οι μετρήσεις με αλυσίδα σε σημεία που είναι δύσκολο να προσεγγιστούν.

Για το θέμα που δημιουργήθηκε μετά τις γιορτές ο Δήμαρχος Μετσόδου κ. Αδέρωφ, ο Δήμαρχος Συμβούλος κ. Οκκάς, ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Οκκάς απηύθυνε προς τους Μετσόδοιτες την παρακάτω ανοικτή επιστολή.

ΕΙΔΗΣΕΙΣ
ΕΙΔΗΣΕΙΣ
ΕΙΔΗΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ 18— Ι.Χ. αυτοκίνητο με οδηγό τον Αχ. Α. Στεργίου, 23 ετών, υδραυλικό, στην Λεωφόρο Θεσσαλονίκης, στην Α.Ν.Θ. οδό, έφτυσε από την πορεία του, αντέχει στο πεδίοδρομίο και στη στάση λεωφορείων και επιστάσε την Ισμήνη σύζυγο Θ. Τσοχλή 68 ετών.

Άγνωστος από το σπίτι της Ασπασίας Αποστολάκη, στην οδό Σοφοκλέους 66, στη Καλλιθέα, έκλεψε 43 χρυσές λίρες.

— Άγνωστος, στο καφεείο «Μ. Αλέξανδρος» έκλεψε το τσαντάκι του Παν. Σ. Ραζή, 30 ετών, με 30.000 δραχ.

— Δύο άγνωστοι, στην οδό Εσπερού, άρπαξαν την τσάντα της Αικατερίνης Ρ. Πικρό, 46 ετών, με 500 χάρτινες λίρες.

Δεύτερο έλικόπτερο της «Αεροπορίας» προμηθεύεται εντός του Νοεμβρίου η Ολυμπιακή αεροπορία.

Το νέο αυτό ελικόπτερο που είναι 6 θέσεων και αξίας 29 εκατ. δραχ. προορίζεται για ναυαλωτικές-μεταφορές και εντάσσεται στο αναπτυξιακό πρόγραμμα της αεροπορίας που προβλέπει την προμήθεια για το 1983, άλλων δύο του ίδιου τύπου.

Σαν δημοτικός Σύμβουλος της μειοψηφίας αισθανόμην την ανάγκη να εκφράσω ελεύθερα τις απόψεις μου, σχετικά με τις πρόσφατες ανακοινώσεις του Δημάρχου Μετσόδου, αφού όπως φαίνεται, δεν κατάλαβε το νόημα της δημόσιας απάντησης ομιλήτη του ΠΑΣΟΚ στη γιορτή νεολαίας στην κεντρική πλατεία του Μετσόδου.

Παρακάμπτοντας τα αστεία επιχειρήματα, που προβάλλει στην πρώτη του ανακοίνωση, για την κεντρική πλατεία, σταμάτω στον ισχυρισμό του πως «προβάλλεται το κύρος της Τοπικής Αυτοδιοικήσεως» και στην ενέργειά του για «κοινοποίηση στον πρωτογενή και τον Υπουργό Εσωτερικών».

Το κύρος της Τοπικής Αυτοδιοικήσεως, κύριε Δήμαρχε, δεν πηγαίνει αποκλειστικά και μόνο από το πρόσωπο του Δημάρχου Γιάννη Αδέρωφ, αλλά από τις αποφάσεις ολόκληρου του Δημοτικού Συμβουλίου, όταν εκφράζουν τη λαϊκή θέληση, ύστερα από καθαρά δημοκρατικές διαδικασίες. Όμως για το Γιάννη Αδέρωφ πως είναι δυνατό να θεωρηθεί το τοπικό Αυτοδιοίκηση, αφού θεωρεί το Μετσόδο τοπική του και τον εαυτό του αφέντη; Πως να καταλάβει την πραγματική Τοπική Αυτοδιοίκηση, αφού θεωρεί όλους τους άλλους άδουλα όντα, υποτακτικούς ραγιάδες; Όσοι αναγνωρίζουν αφέντες,

θέλουν και δούλους! Σαν Δήμαρχος ποτέ δεν σεβάσθηκε τις θέσεις του Δημοτικού Συμβουλίου και ποτέ δεν τολμήσε να φέρει σε συζήτηση ένα σοβαρό θέμα, φοβούμενος το διάλογο και τρέμοντας την αλήθεια, που στηρίζεται στα επιχειρήματα των άλλων. Στα οχτώ χρόνια, που άσκησε την εξουσία, έδειξε πλήρη αδιαφορία για τα προβλήματα του Δήμου με τη συνεχή του απουσία, πράγμα που γνωρίζει κάθε Μετσόδοιτης. Δήμαρχο, δηλαδή, ψηφίσμας, Δήμαρχο δεν είδαμε! Χειρίστηκε τα θέματα μας πάντα με γνώμονα την κομματική του υποστήριξη, ασχολούμενος συνεχώς με ρουσφετί, εκδόσεις και μικροπολιτική, εξυπηρετώντας έτσι τα συμφέροντα του βίου, ενδυνάμει, που γνωρίζει όλος ο νομός.

Μας λέει στις ανακοινώσεις του πως πρωταρχικός του σκοπός ήταν η ομόνοια και συναδέλφωση των Μετσόδοιτών. Πως όμως δικαιολογείται η παθιασμένη του αντίδραση στις εκδηλώσεις της νεολαίας του ΠΑΣΟΚ ή του Κ.Κ.Ε. ενώ απ' την άλλη μεριά προφέρει στους ανθρώπους, που τον ακολουθούν πειθήνια, με δική του έσοδα τα όργανα, και τα κίβωτα μπύρας για γλέντι και χορό, με σκοπό να αποσπάσει την προσοχή των Μετσόδοιτών απ' την εκδήλωση του Κ.Κ.Ε.;

Αυτή είναι η πνευματική και ιδεολογική τροφή, που προσφέρει στους ανθρώπους του; Αυτή είναι η δημοκρατική του αντίληψη;

Δηλώσεις του κ. Μαρούδα για τις «εγγυήσεις των συνόρων»

ΑΘΗΝΑΙ 18— Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος κ. Δημήτρης Μαρούδας αναφερόμενος σε δημοσίευμα «περί εγγυήσεων των συνόρων» δήλωσε τα εξής:

«Ο πρωθυπουργός δεν έχει ζητήσει ποτέ εγγυήσεις από τις Η.Π.Α. οι γραπτές εγγυήσεις, τύπου Κίσσινγκερ, δεν είναι πρόσφορος μέθοδος, διότι δημιουργεί σαφέςτατο εξάρτημα από ένα κέντρο δύναμης, χωρίς να απολείται κάτι τέτοιο να μεταβληθεί σε επιδιαιτησία, πράγμα που δεν θα είχε κανένα λόγο να τη δεχτούμε».

Τον Δεκέμβριο στη συνάντηση των υπουργών Εθνικής Άμυνας του ΝΑΤΟ στις Βρυξέλλες, ο πρωθυπουργός έθεσε ένα θέμα ασφαλείας της Ελλάδας μέσα στα πλαίσια της συμμαχίας. Δεν ζητή-

σε όμως να γίνει μία ειδική αναφορά στην Ελλάδα. Ζήτησε μία γενική ερμηνεία για απόφαση, μιας συμφωνίας με την οποία τα σύνορα κάθε χώρας του ΝΑΤΟ θα καλύπτεται η συμμαχία για επιθετικές από οποιονδήποτε και αν προέρχονταν.

Σε τελική ανάλυση η εδαφική ακεραιότητα μιας χώρας, σε περίπτωση πολέμου, εξαρτάται από τις δικές της ικανότητες να αμυνθεί.

Και η πορεία της δικής μας κυβέρνησης είναι ακριβώς η ενίσχυση αυτής της δυνατότητας. Δηλαδή μία αυτοδύναμη αμυντικής θωράκισης της χώρας. Και πιστεύει η κυβέρνηση, ότι αυτός ο στόχος ελαφρολογεί και την ακεραιότητα της χώρας και την ανεξαρτησία της.

ΣΤΗΝ ΑΛΓΕΡΙΑ

Ο κ. ΜΩΡΑΙΤΗΣ

ΑΛΓΕΙΡΗ 18— Ο υπουργός Εμπορίου κ. Γεώργιος Μωραΐτης θα επισκεφθεί επίσημα την Αλγερία από 2 μέχρι 5 Σεπτεμβρίου 1982.

Ο Έλληνας υπουργός θα επισκεφθεί την Διεθνή Έκθεση Αλγερίας όπου και θα παρευρεθεί κατά την ημέρα της Ελλάδας (3.9.82) και θα πραγματοποιήσει επαφές με τον Αλγερινό ομόλογο κ. Αμπνελαζίζ Κελέφ για την προώθηση των Ελληνοαλγερινών εμπορικών συναλλαγών.

Γά τον ίδιο σκοπό, επίσης, θα επισκεφθεί την Αλγερία και ο πρόεδρος του Οργανισμού προώθησης εξαγωγών κ. Σπύρος Χαρίτος.

Βουλῶν οὐ πιπυροῦν. Εσωτερικὸν τὸ Γενναῖον, μιλῶντας κατὰ τὴν ἰδεήν, οὐδέποτε τοῦ νομοσχεδίου γὰρ τὴν ἀναγνώρισιν τῆς Ἐθνικῆς Ἀντιστάσεως.

Ἡ φωνὴ τῆς Ἐθνικῆς ἀνεπηρώτητος συνδέεται μετὰ τὴν φωνὴν τοῦ ἔθνους τοῦ ἑαυτοῦ καὶ τῆς πατρίδος τοῦ ἑαυτοῦ. ὡς ποτὶ τὴν ἑλληνικὴν, μὲν, καὶ μετὰ τὴν φωνὴν τοῦ ἑαυτοῦ Βασιλευχίζοντι «στ' ἄρματα, στ' ἄρματα» καὶ μετὰ τοῦ ἑαυτοῦ, τὸ χορὸν, στὸν Γοργολέοντο τοῦ Βελουχιστοῦ καὶ τοῦ Ζεφύρου.

Ὡς ποτὶ τὴν ἀμερικανικὴν ἀντιπολιτευσίνην, μὲν, καὶ ἐκείνη ἰστορίας χρεὸς ὅτι αὐτὴ τὴν ἀναδρομὴν ποῦ ἔκανε καὶ ποῦ ἐπιστημολογικὸν αὐτὴν τοῦς μιμητὰς χρεὸς.

Μὰ πᾶν ὅτι ἄλλ' ἔκανε ἱστορικὸν πολιτικὸν τοῦ ἑαυτοῦ. Ἦταν δεισιμόρ τοῦ ἑαυτοῦ καὶ τὴν πολιτικὴν ἐπιλογὴν, γὰρ παρελθόντων στροφοκαμψιάνων τοῦ μεγάλου ἔθνους, γὰρ ταλαντευόντων ὡς πρὸς τὸ ἀνθρώπινον καὶ γὰρ περιοριστὸν πολιτικὸν, μικροπολιτικὸν